
I

Łukasiewkz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

l.dz. 965/2021/W

Wrocław dn. 19.03.2021 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie

usług okresowych przeglądów technicznych, konserwacji, bieżących

napraw i usuwania awarii instalacji detekcji gazów, nr sprawy
PO.271.6.2021.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ:
Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.
W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019)
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 1:
Na stronie 28 „zał. nr 2 OPZ” w punkcie 6 piszecie „Wykonawca musi posiadać
wymagane prawem uprawnienia i umiejętności oraz certyfikat autoryzowanego
serwisu danego producenta urządzeń upoważniający do wykonywania kontroli
okresowej konserwacji oraz serwisu jego urządzeń”. Nie ma przepisów wg
ustawodawstwa polskiego w których wykonawca musi posiadać certyfikat
autoryzowanego serwisu w celu kalibracji czujników detekcji gazu. Co więcej ten
zapis pozwala sądzić, że przetarg jest „ustawiony” pod ofertę jednego serwisu,
gdyż trudno znaleźć firmy które posiadają certyfikaty dopuszczenia do kalibracji
czujników trzech firm jednocześnie - Pro-seryice, Gazex i Alkaster. Z zapisów w
OPZ wynika, że od całości został oddzielony Draeger (część druga OPZ), których
to „certyfikacji” prawdopodobnie nie posiada rzeczona firma (bo innego
wytłumaczenia nie znajduję na taki podział). Stąd też żądanie, aby powyższy
zapis zniknął z wymagań, a zastąpiły go zapisy o wiarygodności danego
kontrahenta jako serwisu, producenta i dystrybutora systemów detekcji gazów.
Proszę także o dołączenie do dokumentacji przetargowej, bądź też wysłanie w
odpowiedzi, dokumentacji odnoszącej się do czynności związanych z
kalibracją/serwisem, gdyż są to dokumenty niezbędne do wyceny tej usługi.
Odpowiedź 1:
Zamawiający zmienia załącznik nr 2 OPZ w pkt. 6 w brzmieniu:
Przed zmianą było:
„6. Wykonawca musi posiadać wymagane prawem uprawnienia i umiejętności
oraz certyfikat autoryzowanego serwisu danego producenta urządzeń
upoważniający do wykonywania kontroli okresowej konserwacji oraz serwisu
jego urządzeń”

Strona 1 z 4

Sieć Badawcza twkasiewicz — PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii
54-066 Wrocław, iii. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168
Sąd Rejonowy dla Wrocławia — Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,
Nr KRS: 0000850580



I

Łukasiewicz
PORT
Połski Ośrodek
Rozwoju
TechnoLogii

Po zmianie jest:
„Wykonawca musi posiadać wymagane prawem uprawnienia, wiedzę i
doświadczenie w serwisowaniu urządzeń wymienionych w OPZ tj. producentów
Pro-seryice, Gazex i Alkaster, potrzebnych do wykonywania okresowej kontroli,
konserwacji oraz serwisu.”

Pytanie 2:
4 pkt. 1 umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących przyjmowania zgłoszeń
awarii z 7 dni w tygodniu przez 24 godziny na dobę, na 5 dni w tygodniu (od
poniedziałku do piątku) w godzinach 8 — 16 (godziny pracy serwisu).
Odpowiedź 2:
Zamawiający zmienia treść 4 pkt. 1 wzoru umowy w brzmieniu:
„1. Wykonawca zobowiązany jest do przyjmowania zgłoszeń awarii, o których
mowa w 1 ust. 1 pkt 3 Umowy, przez 5 (pięć) dni w tygodniu (od poniedziałku
do piątku), w godzinach 8:00 — 16:00, na adres e-mail
Wykonawcy

Pytanie 3:
4 pkt. 3 umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących stawienia się na miejscu
awarii, przeprowadzenia diagnozy, przedstawienia propozycji technicznej
naprawy oraz podania terminu usunięcia awarii, na zapis jn.:
Wykonawca zobowiązany jest do

• Stawienia się na miejscu awarii, przeprowadzenia diagnozy,
przedstawienia propozycji technicznej naprawy w tym kosztorysu części
zamiennych oraz podania terminu naprawy w terminie do 2 dni
roboczych od daty zgłoszenia awarii

• Usunięcia awarii oraz przywrócenia sprawności instalacji, w której
wykryto awarię po pisemnej akceptacji kosztorysu naprawy ze strony
Za mawiającego.

Odpowiedź 3:
Zamawiający zmienia treść 4 pkt. 3 wzoru umowy w brzmieniu:
„3. Wykonawca w zakresie czynności wykazanych w części 1 Opisu przedmiotu
zamówienia zobowiązany jest do stawienia się na miejscu awarii,
przeprowadzenia diagnozy, przedstawienia propozycji technicznej naprawy - w
tym kosztorysu części zamiennych, oraz podania terminu naprawy, w terminie
do 2 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii. Usunięcie awarii oraz
przywrócenie sprawności instalacji w której wykryto awarię, nastąpi po pisemnej
akceptacji kosztorysu naprawy przez Zamawiającego.”

Pytanie 4:
4 pkt. 7 umowy

Proszę mieć na uwadze, że jeśli zajdzie potrzeba zastosowania części lub
urządzeń zamiennych, koniecznym może okazać się zamówienie w/w części
bezpośrednio od producenta, co może mieć wpływ na wydłużenie terminu
realizacji usługi. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu
wskazanego punktu, jn.

Strona 2 z 4

Sieć Badawcza Łukasiewicz — PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii
54-066 Wrocław, ul. Sabłowicka 147, Teł: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168
Sąd Rejonowy dla Wrocławia — Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,
Nr KRS: 0000850580



I

Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

• W przypadku konieczności użycia części lub urządzeń zamiennych,
Zamawiający jest zobligowany do zapoznania się z kosztorysem części
oraz zaakceptowania go i przesłania do Wykonawcy. Po akceptacji
kosztorysu, Wykonawca przystąpi do wykonania czynności naprawczych
w terminie do 3 dni roboczych od otrzymania akceptacji kosztów przez
Zamawiającego

• Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o wydłużeniu
terminu usunięcia naprawy, w przypadku gdy konieczne będzie
zamówienie części/podzespołów bezpośrednio od Producenta.

Odpowiedź 4:
Zamawiający zmienia treść 4 pkt. 7 wzoru umowy w brzmieniu:
„7. W przypadku, gdy do usunięcia awarii wymagane będzie zastosowanie części
lub urządzeń zamiennych, Zamawiający zobligowany jest do zapoznania się z
kosztorysem części oraz zaakceptowania go i przesłania do Wykonawcy. Po
akceptacji kosztorysu, wykonawca przystąpi do wykonywania czynności
naprawczych w terminie do 3 dni roboczych od otrzymania akceptacji kosztów
przez Zamawiającego. Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o
wydłużeniu terminu usunięcia naprawy, w przypadku gdy konieczne będzie
zamówienie części lub podzespołów bezpośrednio od producenta.”

II. ZMIANA TREŚCI SWZ
Działając w oparciu o art. 286 ust. 1. ustawy PZP, Zamawiający informuje, że
zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

1) W SWZ w pkt. 5.2.4) dodaje się tiret trzeci dla części 1 postępowania w
brzmieniu:
„- Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie lub są
wykonywane (w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych)
co najmniej 3 usługi polegające na okresowym przeglądzie technicznym,
konserwacji, naprawach i usuwaniu awarii instalacji detekcji gazów,
detektorów gazu typu: EurOxO2 M/E/RS-485, EXpert G/PP/RS485,
uniTOX G/E/RS485, EXpert G/PP/RS485, uniTOXG/E/RS485, EXpert
Iy/PP/RS485, uniTOX.CO G/E/RS485, uniTOX M/IR/RS485, DEX-71-CY,
DEX-12/E.N, AIR TECH MS-P8R, DUOmasterO2/CO2/G/E RS,
DUOmaster 02/C02/G/IR RS, EuroOX.02 G/E/RS-485, Expert G/E/RS
485, MS-12/N2F, DEM-08, ALHEAD miniPEL-1 NG, DEX-12/N, DEX
5E/N,DEX-9E/N „ o wartości 20 000 zł brutto każda.”

2) W SWZ w pkt. 7.4 dodaje się ppkt 4) w zakresie części 1 postępowania w
brzmieniu:
„4) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń
powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w
tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat
wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały
wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów
określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź
inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi

Strona 3 z 4

Sieć Badawcza Łukasiewicz — PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii
54-066 Wrocław, ul. Stablowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl I NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168
Sąd Rejonowy dla Wrocławia — Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,
Nr KRS: 0000850580



I

Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub
ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych
od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie
wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych
nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające
ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie
ostatnich 3 miesięcy - załącznik nr 10 do SWZ — dotyczy części 1”

3) Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 29.03.2021 r. do
godz. 11:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu składania ofert o
godz. 12:00.

4) Jednocześnie Zamawiający zmienia pkt. 14.1 SWZ w następującym
brzmieniu:
„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia
27.04.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z
upływem terminu składania ofert.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał
zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Załączniki
1)
2)
3)
4)

SWZ - po zmianach (zmiany oznaczono kolorem czerwonym)
OPZ — po zmianach (zmiany oznaczono kolorem czerwonym)
Wzór umowy — po zmianach (zmiany oznaczono kolorem czerwonym)
Wzór wykazu usług - załącznik nr 10 do SWZ

Strona 4 z 4

u rÓW

Sieć Badawcza Łukasiewicz — PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii
54-066 Wrocław, ul. Sabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00
E-mail: biuro@porLIukasiewicz.gov.pI NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168
Sąd Rejonowy dla Wrocławia — Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,
Nr KRS: 0000850580


